
T444O E ~MO 

Prefeitura de 

C
a
ri

m
b

o
  d

e
  T

e
m

p
o
  

. 	. 

D 
r  

iario Oficia 
MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA 

L 	Pindaré Mirim - MA:: Diário Oficial - Edição 1132:: Quarta, 16 de Junho de 2021 :: Página 1 de 1 	 ] 

SUMÁRIO 

Descrição 
	

Página 

HOMOLOGAÇÃO 
	

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. 
HOMOLOGAÇÃO. Homologo o TOMADA DE PREÇOS N° 
05/2021, com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas 

_alterações, em conformidade com o especificado abaixo: 
iJUDICATÁRIO: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 18.166.662/0001-00. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realizar implantação de melhorias sanitárias domiciliares 
no Município de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei 
Federal n°  8.666/93 com suas alterações, bem como pela 
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. 
VALOR: R$ 486.896,95 (Quatrocentos e oitenta e seis mil 
oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 - 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SECSSA. 
17.511.0151.1060.0000 - Implantação de Melhorias 
Sanitárias Domiciliares. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiro - Pessoa Jurídica. Jakson Ricardo Reigo Gomes. 
Secretário Municipal de Saúde. Pindaré Mirim - MA, 
15/06/2021. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA 

È GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencja/djarjo  

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3c1 ba3c5001 82940a666ddfc2c92d1 743b279755 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO 



1 16 TERÇA -FEIRA, 22-JUNHO- 2021 

anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, no Prédio da CPL de Pedro do Rosário, de 2° a 6° 
feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado 
gratuitamente no portal da transparência, ou no site do Licitanet, os 
esclarecimentos poderão ser realizados através do email: Cplpedro-
dorosaario@hotmail.com.  PEDRO DO ROSÁRIO-MA, 17 de junho 
de 2021. JOSÉ LEANDRO SILVA RABELO - Pregoeiro Oficial. 

REFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ - MIRIM/MA 

HOMOLOGAÇÃO. Homologo o TOMADA DE PREÇOS N° 05/2021, 
com amparo na Lei Federal n.°  8.666/93 e suas alterações, em confor-
midade com o especificado abaixo: ADJUDICATÁRIO: CONSTRUMAIS-
-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 18.166.662/0001-00. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar im-
plantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Pin-
daré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 com 
suas alterações, bem como pela Lei Complementar no 123, de 14 de 
dezembro de 2006. VALOR: R$ 486.896,95 (Quatrocentos e oitenta e 
seis mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09 - Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento - SECSSA. 17.511.0151.1060.0000 - Implanta-
ção de Melhorias Sanitárias Domiciliares. 3.3.90.39.00 - Outros Ser-
viços de Terceiro - Pessoa Jurídica. Jakson Ricardo Reigo Gomes. 
Secretário Municipal de Saúde. Pindaré Mirim - MA, 15/06/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MÁ 

AVISO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021-
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO 038/2021-SMA. OBJE-
TO: Registro de Preços para Fornecimento de Bebedouros e Purifi-
cadores de Águas, incluindo os serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, destinados a atender as demandas das diversas Secretarias 
do Município de Porto Franco. ABERTURA: 08 de julho de 2021, às 
09h00min (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por 
Item. ENDEREÇO: Praça Demétrio Milhomem, n° 10, Centro, Porto 
Franco/MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados, de 2° a 6° feira, em dias úteis, no horário 
das 08:00b (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada na Praça Demétrio Milhomem, n° 10, Cen-
tro, Porto Franco/MÁ, e no sítio oficial deste poder executivo - www. 
portofranco.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gra-
tuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo 
e-mail cp1.portofranco(gmail.com. Porto Franco/MA, 17 de junho 
de 2021. JAILMA CIRQUEIRA DE SOUSA-Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR 
FIQUENE - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021. 
A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene/MA. com sede na Av. 
Principal, s/n, Centro. Ribamar Fiquene - MÁ, através da Comissão 
Permanente de Licitação, instituída pela portaria n° 011/2021 de 05 
de janeiro de 2021, toma público que, com base na Lei. n°. 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, 
realizará às 14:00hs (quatorze horas) do dia 09 de julho de 2021, a 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Pre-
ço Global, objetivando a Reforma e Ampliação da Escola Municipal 
Cecilia Meireles no Município de Ribamar Fiquene-MA. Este Edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2° a 6° feira, no horário das 12:00hs (doze horas) ás 18:00hs (de-
zoito horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que 
deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação Munici-
pal - DAM e ainda estará disponível no site: http://ribamarfiquene.  
ma.gov.br  Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo 
telefone: (99) 3586-1117. Ribamar Fiquene (MA). 18 de junho de 
2021. JESSICA COSTA FERREIRA Presidente da CPL. 

i- 
o 

WO.  PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021. A Prefeitura Mu-
nicipal de Ribamar Fiquene/MA, com sede na Av. Principal, s/n, Cen-
tro, Ribamar Fiquene - MA, através da Comissão Permanente de Li-
citação, instituída pela portaria n° o 11/2021 de 05 de janeiro de 2021, 
no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 
21 da Lei 11.947/2009, na Resolução CDIFNDE n° 26/2013 e Reso-
lução n'4/201,5, (DECRETO 060/2020 - SOBRE POSSIBELIIYADE 
DE REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PRE-
SENCIAL NO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE - MA), toma 
público a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizações, para atender os alunos da rede pública do Município de 
Ribamar Fiquene - MA. Os Grupos Formais/Informais e Fornecedo-
res Individuais deverão apresentar a documentação para habilitação 
e o Projeto de Venda do dia 22/06/2021 até o dia 21-07/2021 das 12:00 às 
18:00 bis no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribamar Fique-
na/MÁ. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no en-
dereço supracitado, onde poderão ser obtidos gratuitamente e ainda estará 
disponível no site:  http://ribamarfiquene.ma.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 3586-1117. Ri-
bamar Fiquene - MA, 18 de Junho de 2021. JESSICA COSTA FERREI-
RA Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ribamar Fi-
quene - MA, através de seu Pregoeiro, toma público para o conhe-
cimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma 
eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços co-
muns,; e Decreto n°7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o 
Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n° 8.666, de 
21 de junho de 1993; , da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras 
normas aplicáveis aos objetos destes certames, as seguintes licitações 
na modalidade Pregão Eletrônico: PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 014/2021, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de 
Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para Forneci-
mento de Materiais para Kits de Enxoval Para Recém-nascidos em 
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial. Com  data de abertura agendada para 5 de julho de 2021 às 09:00. 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 015/2021, do tipo Menor Preço 
Por Item, objetivando Registro de Preços para eventual e futura Re-
gistro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Peças e Pneus para Veículos que Compõem a Frota 
do Município de Ribamar Fiquene - MA Com data de abertura agen-
dada para 6 de julho de 2021 às 09:00. A sessão será realizada através 
do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, 
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado 
pela Equipe de Apoio. O edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, 
das 12:00 às 18:00 horas, ou através do Portal da Transparência 
pelo endereço www.ribaniarfiquene.ma.gov.br, ou ainda pelo ende-
reço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br. Ribamar Fiquene - MA, 
18 de Junho de 2021. Rael da Cruz Silva. Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA - MÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2021. 
A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Satubinha - MA, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação 
para Registro de Preços, na modalidade PREGAO ELETRÔNI-
CO N° 003/2021, do tipo Menor Preço, visando a futura e eventual 
prestação de serviço de desinsetização, descupinização, desratiza-
ção, serviço de esgotamento de fossa, sanitização e limpeza de caixa 
d'água de interesse da prefeitura e demais secretarias do município de 
SatubinhallvlA. O Edital está disponível no sitio eletrônico www.por-
taldecomorassatubinha.com.br  e httns://satubinha.ma.gov.br/. A 
sessão pública na forma eletrônica será aberta às 10:00hs (Horário de 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 
	

N2  114, segunda-feira, 21 de junho de 20 

Considerando a atual crise sanitária provocado pelo Covid-19, serão tomadas as 
seguintes medidas sanitárias no curso da presente licitação: Disponibilização de máscaras, 
luvas e álcool gel (709  INPM) para todos os presentes; intensificação da higienização das 
áreas de acesso à sala onde a sessão ocorrerá com especial atenção às superfícies mais 
tocadas assim como será vedado a participação de representantes de empresas 
interessadas que se encontram no grupo de risco conforme definidos pelas autoridades em 
saúde pública. 

MYRLLA CUNHA GOMES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de 

Paulino Neves 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 23/2021 - PMPN 

A Prefeitura Municipal de Paulino Neves/MA, torna público que realizará a 
Licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo Certame será regido pela Lei Federal n° 
10.520/02, do Decreto n0  7.892, de 23 de janeiro e 2013, Lei Complementar n9  123/06 que 
institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e sua 
alteração Lei 147/2014, Decreto Federal nn 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, a 
Lei nO 8.666/93, alterações supervenientes, além das condições estabelecidas no presente 
edital e seus anexos. 

o presente Certame será conduzido pelo pregoeiro e equipe de apoio 
designada pela Portaria nO 114/2021, oie de janeiro de 2021. Pregão Eletrônico SRP nO 
023/2021 - PMPN. Processo Administrativo: 079-05/2021.01.02.03.05 - PMPN. Constituição 
de Ata de Registro de Preços, com prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de 
pessoa jurídica para executar o objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção de veículos, com o objetivo de atender as 
necessidades do município de Paulino Neves/MÁ. Cadastramento das propostas comerciais 
e documentos de habilitação: Compreendido entre os dias 24/06/2021 até às 09h:59min 
do dia 06/07/2021. Horário e data para abertura das propostas comerciais: 06/07/2021 às 
10h. Endereço eletrônico do Portal utilizado para realização do Certame: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

o edital da presente Licitação poderá ser obtido: na sala da CPLP, situada na 
Rua Boa Esperança, 5/N9, Centro - Paulino Neves (MÁ), CEP 65585-000. Horário de 
atendimento: segunda à sexta-feira, de aBA às 12h, ou nos endereços eletrônicos: 
www.tce.ma.gov.br; www.paulinoneves.ma.gov.br; www.portaldecompras publicas.com.br; 
ou pelo e-mail: licitacaocplpn@hotmail.com.  

Paulino Neves-MA, 18 de junho de 2021. 
KI.AILSON DA COSTA FREITAS 

Pregoeiro 

k5  PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM 
DESPACHO DE 15 DE JUNHO DE 2021 

HOMOLOGAÇÃO. Homologo a TOMADA DE PREÇOS N0  05/2021, com amparo 
na Lei Federal n.9  8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado abaixo: 
ADJUDICATÁRIO: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ n 
18.166.662/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar 
implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Pindaré Mirim - MÁ. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nO 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei 
Complementar n0  123. de 14 de dezembro de 2006. VALOR: R$ 486.896,95 (Quatrocentos 
C Oitenta e seis mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - SECSSA. 
17.511.0151.1060.0000 - Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares. 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica. 

JOSE FRANCISCO SANTOS SOUSA 
Secretário Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N' 110/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA - SECRETARIA MUNICIPAL 
SAUDE/SEMUS . OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
materiais de higienização e de proteção para enfrentamento ao combate ao corona vírus, 
Valor R$: 319.530,00 (trezentos e dezenove mil quinhentos e trinta reais): CONTRATADA: 
MARCIO G.A JALES EIRELI , inscrita no C.N.PJ.(MF) sob o n.' 13.757.465/0001-33, - 
AMPARO LEGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de 
Preços, VIGÃNCIA: 120 (cento e vinte) dias. São Domingos do Maranhão - (MÁ), 02 de 
junho de 2021. CONTRATANTE: Sr Clodomir Gomes da Silva Junior. Secretário Municipal de 
Saúde. 

DESPACHO DE 2 DE JUNHO DE 2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 49/SEMUS 
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.9  8.666/93 de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo 
especificada, devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24 inciso IV, 
da Lei Federal n.O 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto Estadual n2  
36.597/2021, Decreto Municipal n.Q 21/2020 alterado pelo Decreto Municipal n.0  006/2021 
ratificado pela Lei Municipal n.9  537/2020 e pelo Decreto Legislativo n.9  600/2021 - 
ALEMA, reconhecido pela Portaria n.2  546/2021 - Secretaria Nacional de Proteção e Defesa 
Civil, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma 
legal 

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada no fornecimento de de 
materiais de higienização e de proteção para o combate ao Covid-19 (novo corona - viras) 
para atender de imediato as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS. 

CONTRATADA (EMPRESA): MARCIO G.A JALES EIRELI , inscrita no C.N.PJ.(MF) sob o n.' 
13.757.465/0001-33, VALOR GLOBAL R$: 319.530,00 (trezentos e dezenove mil quinhentos 
e trinta reais). 

CL000MIR GOMES DA SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 483/2018-SEMOSP 
REF PROCESSO NO 053/2021-SEMOSP.PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO, E 
A EMPRESA TOP CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA - CONTRATADA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Aro. 
57, § 12, li, da Lei Federal nO 8,666/1995 e demais normas pertinentes à espécie. 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a regularização e prorrogação dos prazos de 
execução e vigência do Contrato Administrativo n 483/2018-SEMOSP, considerando a previsão 
constante nas Cláusulas Oitava e Nona. 
DA REGULARIZAÇÃO E PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: pelo penado de 08 (oito) 
meses, a contar do vencimento do prazo fixado no Sexto Termo Aditivo, findando em 07/1012021, e 
aditado o prazo de execução, pelo prazo de 04 (quatro) meses, a contar da assinatura do presente Termo 
Aditivo, podendo esse último ser prorrogado administrativamente, nos termos da Cláusula Nona. 
SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA CRUZ - Secretário Municipal de Obras, Habitação, Serviços 
Públicos e Urbanismo, pelo CONTRATANTE, e JOSÉ TADEU CUNHA PINTO, representante da empresa 
TOP CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO IMA, pela CONTRATADA. DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 
2021. São José de Ribamar/MÁ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte - MÁ, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que está realizando licitações na 
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, exclusivas para 
ME/EPP/MEI, conforme a seguir: 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2021 - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO: NO 006/2021 - Serviço de Registro de Preços. Processo 
Administrativo n2  01.2805.006/2021. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de gases medicinais (recarga) e cilindros (vasilhame) para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Data: 08/07/2021. Horário: 09:00 hs. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  7/2021 - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 007/2021 - Serviço de Registro de Preços. Processo 
Administrativo nQ 01.2805.007/2021. Objetivo: contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de consumo diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. Data: 08/07/2021. Horário: 10:00 hs. 

PREGÃO ELETRÔNICO: NO 8/2021 - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO: NO 008/2021 - Serviço de Registro de Preços. Processo 
Administrativo nO 01.2805.008/2021. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais de informática diversos para atender as necessidades do Município. Data: 
08/07/2021. Horário: 14:00 hs. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nn 9/2021 SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO: N9  009/2021 - Serviço de Registro de Preços. Processo 
Administrativo n9  01.2805.009/2021. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais de hldraulico diversos para atender as necessidades do Município. Data: 
08/07/2021. Horário: 16:00 hs, 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 10/2021 - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 010/2021 - Serviço de Registro de Preços. Processo 
Administrativo n9  01.2805.010/2021. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais odontologicos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Data: 09/07/2021. Horário: 09:00 hs. 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 11/2021 - SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO: N2  011/2021 - Serviço de Registro de Preços. Processo 
Administrativo n° 01.2805.011/2021. Objeto: contratação de empresa para a prestação dos 
Serviços de Manutenção Preventiva n Corretiva de Centrais de Ar condicionados para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais. Data: 09/07/2021. Horário: 14:00 hs. 
Base Legal: Lei nO 10.520/02. Decreto no 10.024/2019, Decretos Municipais nO 016 e 
017/2021, de 29/04/2021, Leis complementares nO 123/2006, alterada pela Lei nO 147/14, 
Decreto nO 8.538/15, Lei nO 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital. 

As sessões publicas de julgamentos serão realizadas eletronicamente no site 
htEps://www.bbmnetlicitacoes.com.br  nos dias e horários marcados. 

Os Editais estão disponibilizados, na Integra, no endereço eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, site da Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte 
em sua Nome, no portal da Transparencla do Município endereço eletronico: 
http://www.transparencladministrativa.com.br/portaltrn/licitacao,  no sistema SACOP e 
também poderão ser consultados e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, localizada no Prédio da Prefeitura na Rua Hilderico Ruf Guimaraes, N9  111, Bairro 
Centro, Sucupira do Norte/MA, de 211  a Si, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda serem 
solicitados através do E-mail: prn.cpIsucupiradonorte@gmail.com.  

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e no número +55 
99 991772693. 

Sucupira do Norte-MA, 17 de junho de 2021. 
GUILHERME COSTA CAMPOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 12/2021 

O Município de Turiaçx . MÁ, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nO. 
12/2021. Processo Administrativo nO. 006/2021-SEMAS, do tipo menor preço por lote, que 
tem como objeto a contratação de empresa para prestar serviços funerários, 
compreendendo serviço de traslado e fornecimento de urnas funerárias, para atender 
famílias de extrema vulnerabilidade social, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS, de Turiaçu/MA, com data de abertura dia 
29/06/2021, às 09:30h. A Licitação será regida pela Lei nO. 10.520/02. Lei Complementar 
nO. 123/2006 e subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e suas alterações. 

O Edital poderá ser consultado gratuitamente e retirado diretamente na sala da 
Comissão Permanente de Licitação  -  CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na 
Rua Or. Paulo Ramos, NO 143, Bairro Centro, Turiaçu/MA, ou peio e-mail: 
cplturlacu.ma@gmail.com,  de segunda a senta-feira, no horário de expediente da CPL. das 
8h às 12h, ou pelo sitio da Prefeitura de Turiaçu/MA: http://portal.turiacu.ma.gov.br/,  ou 
pelo Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas - SACOP ou pelo 
https://www.comprasturiacu.com.br/ e http://tuniacu.ma.gov.br/transparencia/Iicitacoes.  

Tunlaçu-MA, 14 de junho de 2021. 
CAMILA HOLANDA CARNEIRO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO NO 030/2021. DATA: 16/06/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT. CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA, 
CNPJ: 24.953.416/0001-92, FUNDAMENTO LEGAL: dispensa de licitação o0  008/2021. valor: 
r$ 3.780.000,00 vigência: 16/06/2021 a 14/08/2022. objeto: contratação de unidade 
hospitalar para disponibilização de leitos em unidades de leitos clínicos para tratamento da 

covid-19 no âmbito dos hospitais privados, como medida para enfrentamento de 
emergência em saúde pública de importancia internacional em decorrência do coronavirus 

sars-cov2, causador da doença covid 19, no município de ALTA FLORESTA-MT para 
atendimento da central estadual de regulação de mato grosso. 

lu soa doo,n,en2o pode o.r OeniÇIO,dO no enderOço elenonipo 
httpWenen,.ingov.bnf,,,oeniJddod..hnni, pelo cde90 nsduznzsnsziooiiu 

D000n,ento aceirado digiteln,ovte oonfon,r MP nO 2.2.2 de 24/O&200l, CP 
qna florindo infr,e,nos,ro de Chp,e, Púbii000 unaouelr, . ICP.BpooIi. 


